РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от «27» февраля 2014 г. № 201
	О проекте Генерального плана Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области» и назначении публичных слушаний.

В целях созданий условий для устойчивого развития территории Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области, рационального землепользования и природопользования и руководствуясь ст.24 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ножкинское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять проект  Генерального плана Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области внесенного Главой поселения Лимоновой И.Н. за основу.
2. Установить порядок учета предложений по проекту решения и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 1).

3. Опубликовать указанный проект решения в официальном информационном бюллетене «Ножкинский вестник»» для участия граждан в его обсуждении.

4. Назначить публичные слушания по проекту решения в администрации Ножкинского сельского поселения 27 марта 2015 года в 10.30 дня, в порядке, предусмотренном Положением о публичных слушаниях на территории Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области (Лимонова И.Н.).

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                      И.Н.Лимонова
Приложение №1
к Решению Совета депутатов

Ножкинского сельского поселения

Чухломского муниципального района

Костромской области

от 27 февраля 2014года № 201
Порядок

учета предложений по проекту  Генерального плана Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области и участия граждан в его обсуждении
1. Правом внесения предложений, изменений и дополнений в проект Генерального плана Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области» (далее по тексту - предложения) в соответствии с Уставом поселения обладают:

- глава поселения;

- депутаты Совета депутатов;

- местные отделения общественных организаций, политических партий и движений, зарегистрированных в органах юстиции;

- граждане поселения, обладающие избирательным правом.

2. Лица, указанные в п. 1 настоящего Порядка, желающие внести предложения по проекту Генерального плана Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области подают указанные предложения в письменной форме (с указанием своей фамилии, имени, отчества, даты рождения и места жительства) в Совет депутатов поселения.

3. Предложения по проекту Генерального плана Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области принимаются в течение 30 дней с момента официального опубликования проекта Генерального плана Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области.

4. Председатель Совета депутатов поселения производит проверку полномочий лиц, внесших предложение (предложения) по проекту Генерального плана Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области, и направляет указанные предложения в депутатские комиссии для дачи заключения в порядке, предусмотренном Регламентом Совета депутатов поселения.

5. Лица, внесшие предложения по проекту Генерального плана Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области, вправе присутствовать на заседании депутатских комиссий и Совета депутатов и давать свои пояснения при обсуждении внесенных ими предложений (в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов).